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Rys. „Jesień” Natalia Wojtarowicz kl. IVa 

Nowa redakcja!!! 
           

W tym roku szkolnym gazetkę będzie redagował nowy zespół. Są to 
uczennice i uczniowie klasy IVa, Id oraz jeden uczeń klasy Ia. Większość 
zespołu to pierwszaki. Będą się dopiero uczyć sztuki czytania, pisania 
i rysowania na komputerze. Prosimy o wyrozumiałość.  

   

 
Minęło lato. Wszyscy wypoczywaliśmy w bardzo różnych miejscach. 
Wróciliśmy opaleni, bogaci w nowe przeżycia a przede wszystkim 
wypoczęci. Niektóre miejsca letniego wypoczynku tak bardzo spodobały się 
naszym koleżankom, że chciały się podzielić swoimi wrażeniami i polecić je 
innym. 

Tunezja 
Hammamet – piękna miejscowość 
tunezyjska. Można tam było kąpać się 
w ciepłym morzu, zbierać piękne 
muszle, opalać się na ciemne kolory, 
popływać statkiem pirackim. Na 
statku były pokazy tańców ludowych 
jak i również taniec do najbardziej 
popularnych utworów muzycznych. 
Wszyscy animatorzy na statku byli 
przebrani w stroje pirackie. Z wielkim 
zainteresowaniem oglądaliśmy pokazy 
„fakirów”.  Był też grill oraz możliwość 
skakania do wody i pływania wśród 
delfinów. Ci najodważniejsi goście nie 
skakali jak wszyscy ze specjalnych 
drabinek umocowanych na dole 
statku, lecz z najwyższego pokładu, a 
było ich cztery. W hotelowej jadalni 
można było zasmakować różnych 
miejscowych, tradycyjnych potraw. 
W hotelu było też wielu animatorów, 
którzy cały czas zabawiali gości. Co 
piętnaście minut były zabawy dla 
dzieci i dorosłych np. dla dzieci 
wyścigi w basenie, a dla dorosłych 
fitness. Dla dzieci był też „Mini Club”, 

 

w którym przebywali tłumacze 
wszystkich języków jakimi 
posługiwali się hotelowi goście. Oni 
opiekowali się dziećmi. Rodzice 
mogli zostawiać tam dzieci i iść np. 
popływać w basenie. Dzieciom na 
pewno nie nudziło się, ponieważ 
animatorzy cały czas na bieżąco 
organizowali różne zabawy, gry, 
malowali twarze specjalnymi 
farbkami i bawili się z nimi 
w brodziku. Można było też iść na 
spacer do labiryntu porośniętego 
przepięknymi kwiatami, palmami 
i jeziorkami z fontannami. To były 
wspaniałe wakacje. 

Tekst i rys. Natalia Wojtarowicz kl.IVa 
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Szczawnica Krościenko 
Na wakacje pojechałam do Szczawnicy Krościenko. Gdy 
wyszliśmy z samochodu przed sobą zobaczyliśmy piękne 
góry. Poszliśmy w kierunku kolejki krzesełkowej. Troszkę się 
przestraszyłam, gdy zobaczyłam jak wysoko ona dojeżdża. 

Pojechaliśmy na górę. 
Widzieliśmy przed sobą 
Trzy Korony.  W drodze 
powrotnej oglądaliśmy 
panoramę Szczawnicy. 
Potem zwiedzaliśmy  
piękny rynek 
w Szczawnicy. W drodze 
powrotnej wjechaliśmy do 
Krościenka  i bardzo 

dobrze bawiliśmy się w wesołym miasteczku. Bardzo 
polecam to miejsce na wakacje uwierzcie mi, tam się nie 
będziecie się nudzić ! 
                                                             Tekst i rys. Julia Gwiazdoń kl. IVa 
 

Siamoszyce 
Na ciekawie spędzone wakacje polecam pole kampingowe 
w Siamoszycach. Jest tam dużo atrakcji i duże jezioro. 
Znajduje się tam ogromna zjeżdżalnia, która prowadzi do 
tego zbiornika z wodą. Po jeziorze można przepłynąć się 
rowerkiem wodnym lub kajakiem. Na jeziorze są dwie wyspy. 
Jedna jest malutka a druga ogromna. Żeby je opłynąć 
potrzeba sporo czasu. Jest pole namiotowe i  sporo miejsca 
na rozłożenie namiotu. Na polu rosną drzewa, ale jest także 
kilka miejsc na ognisko. Wieczorami wolno rozpalić tam 
ogień i upiec np. kiełbaski lub chleb. Gdy zaczyna robić się 
ciemno, rozpoczyna się na scenie wieczorny koncert, więc 
można podejść i potańczyć. Koło sceny jest również pole 
paintballowe. Można postrzelać z pistoletu sportowego. 
Czasami organizują tam wojny, czyli ludzie w specjalnych 
ochraniaczach strzelają do siebie barwiącymi kuleczkami. 
Jest również malutki plac zabaw, na nim kilka huśtawek, 
malutka zjeżdżalnia i karuzela. Dużym powodzeniem 
cieszyło się też pole do siatkówki plażowej. Młodzież często 
prowadziła tam turnieje. Polecam to miejsce dla wszystkich, 
którzy szukają wypoczynku z dala od miejskiego zgiełku. 

Tekst: Anna Kluczewska kl.IVa 

 
                                                                               Rys.Julia Jesień kl. IVa 

Warszawa 
Dla wszystkich interesujących się historią naszego kraju 
poleciłabym Warszawę. W tym roku byłam w Muzeum 
Powstania Warszawskiego. Jest tam bardzo dużo ciekawych 
wystaw i sal. Można zabrać sobie ciekawe informacje 
o poszczególnych datach.  Dekoracja jest dostosowana do 
danego miejsca i wydarzenia. W Warszawie trzeba 
koniecznie zwiedzić Stare miasto i Pomnik Nieznanego 
Żołnierza. Co godzinę jest zmiana warty. To tylko wybrane 
miejsca. Do stolicy należy wybrać się na dłużej, bo żeby ją 
naprawdę poznać należy poświęcić sporo czasu. 

Tekst: Julia Jesień kl. IVa 

Sucha Beskidzka 
Na mile spędzone wakacje polecam również Suchą 
Beskidzką. Byłam tam na obozie pływackim. Oprócz 
treningów oglądaliśmy kilka ciekawych miejsc. Polecam 
zamek  „Mały Wawel”. Wygląda jak mała miniaturka Wawelu 
i ma swój urok. W środku znajduje się mała kawiarenka. 
W tej miejscowości jest także super aquapark. Znajduje się 
tam duża zjeżdżalnia, na której osiąga się mega prędkość, 
jacuzji, mały basenik dla dzieci i grzybek, z którego leci 
woda. Było tam też wiele innych atrakcji, ale musicie się 
o tym przekonać sami. 

Ja uważam, że wakacje spędzone w Polsce, są również 
ciekawe jak za granicą! 

Tekst i rys.: Anna Kluczewska kl.IVa  

  
__________________________________________________________  

 

 
Przyjęliśmy do naszego grona redakcyjnego nowych 
kolegów z klasy pierwszej. Każdy z nich wykonał 
wizytówkę, na której wyraził swoje marzenia. 
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„Co słychać w szkole?” 
 

Spotkanie klas pierwszych z policjantami 
 21.09.2012r. 

21 września 2012r wszystkie pierwsze klasy spotkały się 
z policjantami. Funkcjonariusze policji uczyli maluchów 
prawidłowego zachowania się w drodze do szkoły. 
Uczniowie dowiedzieli się również jak dbać o własne 
bezpieczeństwo w różnych sytuacjach.  

Jesienny rajd szkolny -  03.10.2012r 
W dniu 3 października 2012 miał się odbyć jesienny rajd 
szkolny. Niestety była brzydka pogoda i zostaliśmy 
w szkolnych salach. Robiliśmy jesienne stopy. Teraz 
wszystkie nasze stopy wiszą na szklonych korytarzach. 
Potem oglądaliśmy filmy o polskich parkach narodowych. 
Filmy były bardzo ciekawe i zawierały dużo ciekawych 
informacji o polskiej roślinności i o zwierzętach. Potem 
wszystkie klasy poszły na pieczone ziemniaki. Były bardzo 
dobre. Chociaż bardzo fajny rajd nas ominął, w szkole miło 
spędziliśmy czas.  
.                                                                      Anna Kluczewska kl. IVa 

Apele klas I - III  
 

W szkole wprowadzono „Współzawodnictwo klas I – III”. 
Jest to rywalizacja klas młodszych o puchar przechodni 
dyrektora szkoły. W każdym 
miesiącu klasy rywalizują ze sobą 
w zakresie: 
  
- frekwencji, 
- czytelnictwa, 
- udziału w akcjach szkolnych, 
- organizacji wyjść i wycieczek, 
- przestrzegania regulaminu 
szkolnego, 
- organizacji imprez, 
- estetyki klasy,                            rys. Martyna Łaskawiec kl.Id 
- udziału w konkursach i zawodach sportowych. 
W każdym miesiącu, na apelu ogłaszane są wyniki 
i wyróżniane klasy, które zdobyły „Wielką Sowę” 
We wrześniu „Wielką Sowę” zdobyły: kl. IIIa i IIb,  
a w październiku klasa IIb.   GRATULUJEMY!!! 

Spotkanie pt. "Jan Paweł II - Papież Rodziny" 
12.10.2012r. 

14.10.2012r to Dzień Papieski. Z tej okazji wszystkie klasy 
spotkały się na wspólnym apelu poświęconym 
błogosławionemu Janowi Pawłowi II. Każda klasa 
przygotowała cytat - myśl - anegdotę wypowiedzianą przez 
Jana Pawła II. Przygotowane prace zostały odczytane przez 
uczniów podczas apelu, a następnie powieszone na 
specjalnie przygotowanej dekoracji. Każdy uczeń wykonał 
też kokardki biało - żółte, które miał w tym dniu przypięte 
do koszulki. W ten sposób dał świadectwo pamięci o Janie 
Pawle II. Pięknie wyglądała szkoła w tym dniu. 

. Spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
15.10.2012r. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszyscy uczniowie 
i nauczyciele spotkali się w sali rytmiki. Tam oglądaliśmy 
inscenizację kółka teatralnego i muzycznego pt. "Jak nie 
kochać jesieni". Potem Pan Dyrektor wręczył nagrody 
wyróżnionym nauczycielom. Wszyscy w świetnych 
humorach wróciliśmy do pracy 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Rys. Martyna Łaskawiec kl Id 

Wycieczka do Warszawy klas piątych i VIb  
19 – 21.09.2012r.  

W dniach 19 – 21.09.2012r. byliśmy z klasą na 
trzydniowej wycieczce w Warszawie. Każdy dzień 
wypełniały wędrówki po stolicy. Zwiedzaliśmy 
najważniejsze obiekty i zabytki. Dowiedzieliśmy się wielu 
ciekawych rzeczy z historii Warszawy. Spędzony 
w stolicy czas na pewno nie był czasem straconym. Bardzo 
miłe wrażenia na długo pozostaną  w mojej pamięci. 
Z przyjemnością zachęcam znajomych, by odwiedzili to 
urocze miasto. 

Anna Gwizdała kl. Vc 
Lekcje biblioteczne klas pierwszych 

W październiku wszystkie klasy pierwsze odwiedziły naszą 
szkolną bibliotekę. Po tych bibliotecznych lekcjach 
pierwszaki staną się prawdziwymi czytelnikami. Będą 
mogły przystąpić do rywalizacji 
we współzawodnictwie 
klasowym.  

       Rys. Bartłomiej Radwański kl. Id 

Rajd matematyków - 18.10.2012r. 
Nasi matematycy wzięli udział w rajdzie "Z matematyką 
wędrujemy po regionie" zorganizowanym przez Gimnazjum 
nr 4 w Olkuszu. Trasa rajdu prowadziła ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Olkuszu przez Parcze, Czarny Las do 
Rabsztyna, a następnie na Osiedle Słowiki. Na trasie 
uczniowie otrzymali informacje o przyrodzie, historii i dniu 
dzisiejszym regionu oraz rozwiązywali zadania 
matematyczne, odpowiadali na pytania przyrodnicze 
i pytania o gminie Olkusz. 

Ślubowanie klas pierwszych - 26.10.2012r. 
Pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie przyrzekając 
uczciwie wypełniać obowiązki uczniowskie. W tym 
szczególnym dniu rodzice i dziadkowie wspierali ich swoją 
obecnością. Dzieci przedstawiły program artystyczny, po 
którym Pan Dyrektor dokonał pasowania na uczniów 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Olkuszu. Na zakończenie 
uroczystości bohaterowie dnia otrzymali upominki od 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz oraz Rady Rodziców. 
W klasach czekały na nich słodkie poczęstunki. 

Targi Książki - 26.10.2012r. 
Nasi uczniowie byli na Targach Książki w Krakowie. Mieli 
okazję do spotkania się z ciekawymi i znanymi ludźmi. 
Wzięli udział w przygotowanych przez organizatorów grach, 
zabawach i konkursach. Wszyscy Kupili także książki 
w bardzo atrakcyjnych cenach. 

Zajęcia w Bibliotece Miejskiej w Olkuszu 
Większość klas młodszych wzięła już udział w zajęciach 
bibliotecznych. Pozostałe klasy wybierają się w najbliższym 
czasie. 

Apel z okazji Święta Niepodległości - 12.11.2012r. 
Dzień niepodległości to bardzo ważne święto dla Polaków. Właśnie w tym dniu polska, po 123 latach odzyskała 
niepodległość i stała się wolnym narodem. W naszej szkole uczniowie klas piątych i chór zorganizowali razem 
z nauczycielami przedstawienie. Scenariusz do niego napisał pan Jerzy Kubok. Było ono bardzo ładne i wszystkim 
bardzo się podobało. 

Anna Kluczewska kl. IVa 
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Warto zobaczyć i poczytać  
 
„Szatan z siódmej klasy” 
- Kornel Makuszyński 
 
W czasie wakacji czytałam książkę pod 
tytułem „Szatan z siódmej klasy”. Jest 
to naprawdę dobra książka. Jej 
autorem jest Kornel Makuszyński. 
Opowiada o chłopcu z siódmej klasy 
(czyli teraz pierwszej gimnazjum). 
Chłopiec ten miał niesamowity zmysł 
rozwiązywania zagadek. 
Rozszyfrowywał wymyśloną przez 
profesora zagadkę kolejności 
odpytywania z historii. Profesor 
w czasie wakacji poprosił go, żeby 
rozszyfrował zagadkę, której nikt od 
wielu lat nie umiał rozwiązać. W czasie 
poszukiwań okazało się, że jeszcze 
inni pracują nad rozwiązaniem 
tajemniczej zagadki. Ale to co stanie 
się dalej, o tym musicie się sami 
przekonać... 
                           Anna Kluczewska kl. IVa 
 

 
„Epoka Lodowcowa 4” 

Kiedy byłam u mojej cioci w 
Warszawie oglądałam w Multi Kinie 
film pt. „Epoka Lodowcowa 4 
wędrówka kontynentów”. Jest to 
historia o trzech kolegach i babci. 
O ich wspaniałych przygodach. Warto 
je zobaczyć. Wszystkie przygody 
dobrze się kończą. Film zainteresuje 
wszystkich i małych, i dużych. 
                                       Julia Jesień kl. IVa 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rys. „Rajdowe stopy” Wiktor Lipiński 

 
„Titanic” 

Polecam obejrzeć mój ulubiony film, 
który nosi tytuł „Titanic”. Film jest 
z gatunku katastroficznych. Film 
przedstawia historię legendarnego 
„Titanica”, który zatonął, ponieważ 
wpadł na górę lodową. Film powstał 
w roku 1997. Bohaterami jest dwójka 
ludzi zakochanych w sobie: Rose 
i Jacku. Warto obejrzeć ten film, 
dlatego że jest w nim dużo adrenaliny 
i trochę dreszczyku. 
 
                              Julia Gwiazdoń kl. IVa 

 
                               Rys. Julia Jesień kl. IVa 

 

Rusz głową 
.Znajdź wszystkie szczegóły, którymi różnią się te rysunki: 

                     Rozwiąż rebusy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Anna Kluczewska kl. IVa 
 
 
 
 

 
 

                                                                           Anna Kluczewska kl. IVa 
 
 

Julia Jesień kl. IVa 
 

1. Ma go pirat zamiast  
    dłoni.             
2. Agnieszka w skrócie. 
3. Jest tam mnóstwo drzew. 
4. Wisi na suficie i daje  
    światło. 
5. Nimi patrzysz. 
6. Św. Mikołaj ma w nim  
     prezenty. 
7. Ma go telewizor i komputer.            Rys. Maja B. 
8. Płacz, zazdrość, miłość to… 
9. Inaczej picie. 
 
Autor krzyżówki: Natalia Wojtarowicz kl. IVa 

  1        
2          
  3        
  4        
  5        
  6        
  7        
  8        
  9        
„Dwójeczka” - kwartalnik dla uczniów klas I – IV  Szkoły Podstawowej nr 2 w Olkuszu. Numer 10. Wydawany od 2010r. Nakład 30szt.  
Zespół redakcyjny: klasa IVa: Julia Gwiazdoń, Julia Jesień, Anna Kluczewska, Natalia Wojtarowicz, klasa Id: Maja B., Krzysztof Kowala, Klaudia Kulig, 
Katarzyna Lidwin, Wiktor Lipiński, Martyna Łaskawiec, Stanisław Mączka, Bartłomiej Radwański, Daniel Stach, Kacper Stach, klasa Ia: Jakub Kluczewski. 
Opiekun: Grażyna Matyjasik (adres e- mail:  mgrazyna1@interia.pl) 
 Strona internetowa gazetki: www.dwojeczkagazetkasp2olkusz.strefa.pl                                             Strona internetowa szkoły: www.sp2oklusz.republika.pl 


